- 1 -

平成  22 年 11 月 19 日

各      位

会 社 名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   小笹 芳央

     （コード番号 2170  東証第１部）

問合せ先  取締役 コーポレートデザイン本部担当 大野 俊一

     （TEL．  03 － 3538 － 9517 ）

子会社（デジット株式会社）の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 18 日開催の取締役会において、平成 22 年 12 月 31 日をもって当社の

100％子会社であるデジット株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示

事項・内容を一部省略して開示しております。

記
１．合併の目的
デジット株式会社は、当社の 100%子会社であり、新卒採用支援事業および学生派遣（イン
ターンシップ）事業を主な事業としております。新卒採用支援事業においては、WEBインター
ンシップの設計・運用、採用イベントへの動員支援を行っております。また、学生派遣（イン

ターンシップ）事業においては、学生登録者をインターンとして企業に派遣することにより、

企業に対しては安価で優秀な労働力の提供を、学生に対しては企業における就業経験を通じた

自己成長の機会提供を実現してまいりました。
このたび当社のエントリーマネジメント事業における顧客企業に対するワンストップサービ

スの更なる強化を図るとともに、当社が培ってきた人材育成ノウハウを活かし、学生に対する

これまで以上に質の高い教育機会の提供を図るべく、デジット株式会社を吸収合併することと

いたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会 平成 22年 11月 18日
合併契約締結日 平成 22年 11月 18日
合併効力発生日 平成 22年 12月 31日（予定）
※本合併は、当社においては会社法第 796条第 3項に定める簡易合併であり、デジット株式会社

においては会社法第 784条第 1項に定める略式合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総

会は開催いたしません。

- 2 -

（２）合併の方式
   当社を存続会社とし、デジット株式会社を消滅会社とする吸収合併方式であります。
（３）合併比率

当社完全子会社の当社への吸収合併であるため、新株の発行等合併比率の取り決め

はございません。
  （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   デジット株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

（１）商号 株式会社リンクアンドモチベー

ション（存続会社）
デジット株式会社（消滅会社）

（２）事業内容 経営コンサルティング 新卒採用支援、学生派遣（インタ

ーンシップ）
（３）設立年月日 平成 12年 3月 27日 平成 7年 7月 3日
（４）本店所在地 東京都中央区銀座三丁目7番3号

銀座オーミビル
東京都中央区銀座三丁目 7番 3号
銀座オーミビル

（５）代表者 代表取締役社長 小笹 芳央 代表取締役社長 舩川 治郎
（６）資本金 979,750千円 50,000千円
（７）発行済株式総数 134,960株 1,000株
（８）決算期 12月 12月
（９）大株主および持株比率
    （平成 22年 9月末日現在）

小笹芳央（29.84％）
有限会社オザサ（18.22%）
ﾘﾝｸｱﾝﾄﾞﾓﾁﾍﾞｰｼｮﾝ
従業員持株会（7.72%） 等

当社（100%）

（10）直近事業年度（平成 21年 12月期）の経営成績及び財政状態 （単位：千円 特記しているものを除く）
純資産 2,771,409  △113,344
総資産 4,259,715 131,153
1株当たり純資産（円） 20,535.04 △113,344.43
売上高 4,886,353 278,385
営業利益 102,039 △39,611
経常利益 104,550 △39,534
当期純利益 △531,055 △53,919
1株当たり当期純利益（円）     △3,934.91 △53,919.27

４．合併後の状況
  本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期等の変更は

ございません。

５．合併による業績への影響の見通し
  本合併は当社完全子会社を当社に吸収合併するものであり、本件が連結業績に与える影響は

ございません。

 以  上